令和２年１２月２３日

第５学年 保護者様

横浜市立山内小学校

    校長  佐藤  正淳

第５学年  担  任

校外学習のお知らせ

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

西湖宿泊体験学習の中止に伴い、次の通り、新型コロナウイルス感染予防対策を講じながら、校外学習を実施

します。ご理解の上、ご協力よろしくお願いします。

１ 日時   令和３年 １月 ２０日（水） ［雨天時実施］

２ 目的地  神奈川スケートリンク（神奈川区広台太田町１－１）

       JFE スチール東日本製鉄所（川崎市川崎区扇島１－１）

３ めあて  【知】JFE スチール東日本製鉄所の見学を通して、鉄がどのように作られているかを知り、

我が国を支えている工業についての理解を深める。

【体】スケートの安全で基本的な技能を教わり、運動を幅広く楽しむ態度を養う。

       【公】校外で公共マナーを意識することにより、公共心の向上へとつなげる。

４ 引率者  校長、岩淵、森澄、川辺、都築、池西、ボランティア３名

５ 行程

      ８：１５  校庭集合・健康観察

８：４５  バス出発

      ９：４５  神奈川スケートリンク着

     １２：０５  昼食

     １２：４０  神奈川スケートリンク発

     １３：３０  JFE スチール着

     １３：００  見学

     １５：３０  JFE スチール発

     １６：２０  山内小学校着・解散

６ 持ち物 （両肩掛けのリュック） しおり、筆記用具、弁当（２０分以内で食べられる物）、

水筒（昼食＋１日分）、ビニル袋、レジャーシート、ハンカチ、ティッシュ、

マスク（予備用）、バンダナ（黄色）、バス用エチケット袋、雨具（天気予報で判断）、

汗拭きタオル１枚、スケート用の手袋、ある人は毛糸の帽子（ヘルメットの下にかぶる）、

ある人はヘルメット、JFE 見学用の軍手、常備薬・酔い止め（必要な人のみ）、除菌シート

      ・当日、長袖、長ズボン、長めの靴下を履き、バンダナは首に巻いてきてください。

      ・雨天時は、折り畳みかさに加えて、かさを入れるビニル袋の用意をお願いします。

７ 費用 …事後にお知らせいたします

「助成金」等の適用が未確定のため、事後に集金します。

８ 校外学習における新型コロナウイルス感染予防対策

① 参加の可否については、メール本文に記載 URL より１月６日（水）までにご回答ください。

② 配付済みの健康観察票を活用し、継続してご家庭での健康観察を行うようにしてください。

前日は、家でゆっくり休ませ、当日に備えてください。

③ 当日、体調が少しでも悪い場合は、参加を控えてください。

④ 活動中は原則としてマスクを着用します。予備用のマスクも含めてご用意をお願いいたします。

⑤ バスは、計４台利用します。ソーシャルディスタンスを保ち、車内での会話を控えます。

⑥ 昼食は、スケートリンクの施設内でとります。手洗い後、一人ひとりの距離を保って食べます。

⑦ こまめな手洗いと水分補給を励行します。

⑧ 万一、行程中病気、けがで病院にかかった場合は医療機関には学校側での即時現金払いで対処

させていただきます。

９ その他

    ※当日、不参加になってしまった場合は、ミマモルメでの連絡ではなく、７：４０～７：５５に学校へ

電話で連絡してください。（山内小学校 ℡ 045-911-0003）

    ※到着予定時刻が大きく変わりそうな場合は、メール配信にてお知らせします。